L. ad praesentiam imperatoris deducti 801<sup>3</sup>. — L. (eum) deduci fecit usque Ravennam 804. ep. quem usque ad illum deduci facias 47. — L. qui eum illo deducerent 816. t. qui eam illo duxerunt c. 38. id. c. 65. — t. Trajectum deducitur c. 89. deducere ad, in . . c. 39. 46. 52. 65.

L. Alpes transire 801. Alpium transitu prohibebatur 820.

### 802.

L. de pace confirmando 802. pacis confirmandae gratia 811. ib. pax confirmatur. pacis confirmandae causa 824. pacem confirmari jussit 825. pace firmata 811. 12. 13. per obsides firmatam pacem 828. de pace constituenda et conservanda 806. 09. pacis conservandae causa 806. pax in armis jurata servatur 811. pax servata — irrupta 815. pacem inrupit 828. — pace facta 807. 12. pacem fecit 810 (zweimal). 13. pax facta 812. 13. 15. pacis facienda causa 810. gratia 824. pactum facienda pacis 803. — pacis ac foederis causa 826. e. pacis causa 770. 82. — L. haec legatio de pace fuit 798. ut pacem statuerent 802. de pace agere 809. pacem petunt 812. 19. ib. pacem inceptam. nec belli nec pacis 820. sine pacis foedere 826. ib. pacem dari. pax firma maneret 828. e. mediator pacis 787. pax et concordia. ib. infecto pacis negotio ib. — L. pacti seu foederis libellum suscep. 811. pacti ac foederis 814. ob pactum confirmandum 814. descriptionem pacti detulerunt 815. pactum fecit et firmavit 814. 17. propter foedus confirmandum 827. de foedere confirmando 828. e. firmitatem pacationis facere 787. pactum fieri poterat 775.

1) L. missarumque solemnias celebrando 791. 2) Ann. S. Amandi. tota aestate 798. 3) L. obsides illos secum deducentes 785. ad praesentiam adduxit 792.

## 804.

L. cum mulieribus et parvulis transtulit in Franciam 804.  
v. cum uxoribus et parvulis sublatos transtulit c. 7. L. translatisque inde  
negotiatoribus 808. corpora in Franciam translata sunt 827. t. cineres  
transferri praeceperunt c. 34.

L. se ad colloquium venturum 804. colloquium habitum cum ..  
809. colloquium fieret 810. conloquitur 828. e. conloquio tantum cum eo  
habito 769. habitusque inter se conloquio 782.

L. propius non accessit 804. — insulam accessit 808. e. Caesar  
augustam accessit 778. — L. ad Bononiam accessit 811. ad terminos  
823. e. ad Padabrunnam 799. ad G. flumen 767. ad Wisuram flumen  
772. ad Ovaerum flumen 780. ad Danubium 787. 97. t. ad corpus  
c. 10. ad oratorium c. 28. ad me c. 38. ad altare c. 38. 41. ad ostium  
c. 59. — L. usque ad Constantinopolim accessit 813. e. usque ad locum  
753. usque ad oppidum 763. ad locum 791.

L. missa legatione 804. 09. 12. 17 (dreimal). 828. e. 760. 69.  
86. legationem mittere .. 773. 81. 82. v. legationes mittendo c. 27.

L. medio Septembrio 804. ib. Novembrio. medio mense 821. 29.  
e. medio fere Martio 800. L. circa medium fere Majum mensem  
815. t. circa medium fere mensem Augustum c. 93. Cf. L. circa  
medium Majum 825.

L. adlatum est 804. adlatum est ei 815. adlatum est de morte  
821. adlatum est quod 824. e. duo adlata sunt 793. t. cumque id mihi  
fuisset adlatum c. 15. — L. litterae adlatae 824. ossa adlata 826.  
e. adlata signa 799. t. adlata aqua c. 37. libellus mihi adlatus c. 48. 49.  
corpora adlata c. 69. Cf. Manitius 555.

L. celebrare velle 804. se purgare velle 809. congregari velle 810.  
se habere velle 825. velle se transire 829. ib. Nordmannos velle regionem  
invadere. e. se velle dimittere 745. velle properare 781. facere vellet  
787. v. eripere vellet c. 16. quidque fieri vellet c. 33. t. se servare  
velle ac posse affirmans c. 8. ep. eum facere velle 61.

L. missus filio 804. missus fratre suo 826. missus exercitu 804. 27<sup>1</sup>.  
missa manu 815. missis litteris 825. v. litteras mitteret c. 16. epistolae  
missae c. 16. e. litteras missas 797.

L. ire volentem 804. redire volens 811. vindicare volentes.  
ib. qui nosse voluerit 813. adducere voluerunt 826. e. redire volentes  
800. recipere volentes 742. reverti volentem 799. vocari voluit 759. ut  
ipse voluit 797<sup>2</sup>. probator esse voluit 800. t. redire volentem c. 11.  
introire volens c. 93. ire volebant c. 37. 40. efficere voluisse c. 1. Deo  
volente c. 79. 80. feci ut volebat c. 47. feci ut voluerunt c. 58. ep. facere  
quidquid voluerit 31. venire voluerit 39. concedere voluerit 52.

L. perlatum est ad 804. ad ejus notitiam perlatum est  
de .. 826. t. ad te .. perlatum c. 24. relatione perlata sunt c. 29.  
indicium ad nos perlatum c. 67. major pars ad notitiam perlata  
est c. 34. Cf. Manitius 555.

L. sanguinem fuisse repertum 804. e. qui reperti sunt 788.  
L. propter hoc 804. e. 745. 56. v. c. 20. 26. ep. 2. 8. 12.  
16. 39.

L. ut famae veritatem inquireret 804. ad investigandam rei  
veritatem 823. ib. ad quod diligenter investigandam. t. postquam rei

1) Ann. Petaviani. missisque exercitibus suis 793. 2) Ann. Petaviani. sicut ipse voluit 798.

gestae veritatem agnoveris c. 22. rei veritate comperta c. 26. — L. rei gestae certitudinem adsequi 823. propter famae certitudinem comperiendam 826. Cf. e. de investigandis criminibus 800.

L. accepta occasione exeundi 804. e. accepta impunitatis sponsione 785. vulneris acceptio 778. occasiones deficiendi 785.

L. quasi pro inquisitione 804. quasi injunctum 809. t. quasi protulito vel monumento c. 56. — L. quasi qui... 824. v. c. 16. — e. quasi et ipsi eorum socii essent 775. quasi supervacua in totum 794. ib. quasi proelium commissuri. quasi ad redimendum reservatis 798. t. quasi de somno expergefactus c. 43. quasi nuntiaturus c. 44. quasi evigilans c. 51. 54. quasi illuminandum c. 88.

L. arrepto itinere 804. e. armis arreptis 798. t. arrepto cultro c. 58. arrepto baculo c. 72.

L. mansitque apud illum dies octo 804. e. mansitque apud eum dies aliquot 799. t. manseruntque cum eo per dies aliquot c. 6. mansitque ibi tribus diebus c. 46. — e. non diu in... fide permansit 781. diu manere noluit 796. t. qui me in illa diutius manere non permittunt c. 50. ep. diutius manere non potuit 6. eos diutius esse mansuros 29. — L. ut pax firma maneret 825. v. mansitque ista concordia c. 3.

L. Romam repedavit 804. t. ad propria repedavit c. 35. in patriam ... c. 43. domum ... c. 67.

#### 805.

L. non multo post 805. 822. — L. nec multo post 812. e. 796. t. c. 44. 47. 53. 87.

L. precibus ejus annuens 805. adnuente precibus ejus Eugenio 826. e. cuius precibus adnuens 786. t. precibus ejus annuens c. 91. ep. precibus compulsus annuit 32. quantum ipse annuerit 30. — t. renuit c. 43. 64. Cf. Manitius 561.

L. redire permisit 805. ilico venire permisit 824. domum remeare permetteret 825. domum redire permisit 826. e. domum redire permisit 798. ep. me permittat illo venire 43. — L. ad regnum redire permisus est 823. domum redire permisus est 824. v. redire permisus c. 11. t. permissi sumus c. 50. ep. quod vota nostra nihil valere permissa sunt 72. — t. ut se foras exire permetterent c. 59. quo volebat ire permisit 59. Cf. in patriam redire c. 8. 11. ep. me ire permittis 42. — v. domum redire c. 1. e. domum rediit 796. — L. redire jussi sunt 824. v. in Hispaniam redire c. 2. — L. impune versari permisit 819. v. habere permisit c. 15. fieri permisit c. 16. religiosae vitae vacare permisit c. 20. ep. beneficium habere permisit 26 (zweimal). 53. macerari permittat 31. me tacere non permittit 34. immunes vos esse permittimus 39<sup>1</sup>.

L. precibus assensum praebuit 805. his omnibus adsensum praebuit 806. ep. decrevi assensum praebere 5. nostrae petitioni assensum praebentes 69. v. adsentiri c. 8. t. assentire c. 59.

L. juxta... ritum 805. juxta consuetudinem 807. juxta patris mandatum 824. juxta merita 828. e. juxta morem 772. v. juxta modum propositum c. 3. t. juxta consuetudinem 82. 92. — L. juxta quod... 823. e. juxta quod imperaverat 775. t. juxta quod jussi eramus c. 50. ep. juxta quod... 13. 15. Cf. e. secundum quod jussi erant 795.

L. habere praecepit 805. — L. ire praecepit 822. 23. t. redire praecepi c. 26. e. reverti praecepit 791. — L. venire praecepit 825.

1) L. min. legatos abire permittit 795.

t. obviam festinare praecepi c. 14. pergere praecepit c. 64. — e. praecepit adduci 799. t. transferri praeceperunt c. 34. — L. tueri praecepit 827. t. sicut tibi, quae tibi praecepi c. 48. ib. quae scribere praecepi c. 48. ep. lapidari praecepit 34. — e. praecepit ut . . 782. ep. 48.

L. omnem eorum terram depopulatus 805. vico depopulato 820. depopulata . . regione 821. e. cuncta depopulatus 772.

L. inde regressus 805. e. 788. 97!. t. inde digressus c. 46. ib. inde digrediens.

L. per Theodonis villam transiens 805. e. transiensque per castrum Aeresburgum 780. Cf. L. quasi per eam transire visa est 807.

L. reversio 805. e. 799.

L. ibique aliquantum temporis moratus 805. aliquantum temporis moratus 823. Cf. Manitius 554.

L. ad hiemandum in Theodonis villa palatio suo consedit 805. e. ad hiemandum in villa Lonclare consedit 763. — e. in Aquisgrani palatio suo 788.

### 806.

L. illisque absolutis 806. absoluto atque dimisso 811.

L. haec omnia litteris mandata sunt 806. v. jura . . litteris mandari fecit c. 29.

L. ut his sua manu subscriberet — propria manu subscrispsit 806. e. in quo omnes propriis manibus subscriberunt 794. Cf. Manitius 561.

L. Karlum filium suum in terram Selavorum cum exercitu misit 806. de filiis cum exercitu ad marcam Hispanicam mittendis 828. e. filium suum Hludewicum cum exercitu in Hispaniam misit 797<sup>2</sup>.

L. juxta fluvium . . 806. 822. ib. juxta lacum. juxta Rheni fluenta 821. e. juxta fluvium 769. 71. 84. 90. 93. t. juxta fluvium c. 14. 29. 80. v. juxta flumina c. 17. — e. juxta montem 772. v. c. 8. — L. juxta terminos regni sui 809. e. juxta castrum 784. Comagenos 791. locum 795. Rhodanum 795. v. juxta villam c. 17. t. juxta ostium c. 54. ep. juxta clementiam praesentiae vestrae positi 66. eum juxta operantem artificem sua verba jussit audire 61.

L. Sclavisque pacatis 806. totam provinciam ita pacavit 819.

L. missa manus . . vastata terre non minima portione absque ullo gravi in commodo regressa 806. e. terra igitur magna ex parte vastata 795<sup>3</sup>. Saxonia ex magna parte vastata 796. Cf. e. regni residuum portionem 786. non minima Francorum manu 774. — e. sine gravi dispendio 788. L. haud ullo gravi damno accepto domum reversi sunt 820. v. nullo gravi damno affecta est c. 17. Cf. Manitius 560. 62. Cf. t. qui eum tam gravi quatiebat in commodo c. 39.